

COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Codice fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006 Partita I.V.A. 0046380832 Fax 0942 20062

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Nº 46

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA ECONOMICA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE PER IL PERIODO 1 MAGGIO2020 -31 LUGLIO 2020

L'anno duemilaventi addì 30 del mese di aprile alle ore 19:45 nella sede Municipale di Mongiuffi Melia.

Previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

			PRESENTI	ASSENTI
D'AMORE	Rosario Leonardo	Sindaco	X	
LONGO	Leonardo Salvatore	Vice – Sindaco	X	
LONGO	Angelo Marcello	Assessore	X	
CURCURUTO	Carmen	Assessore		X
BUCCERI	Mario Leonardo			X
			3	2
		TOTALE		

Assume la Presidenza il Sindaco , dott. D'Amore Rosario Leonardo Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo è trascritto nel documento allegata che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 8/6/90, n° 142 (come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n° 48, art. 1 comma 1, lett. i) riportati in calce alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,

Con votazione unanime

DELIBERA

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato;

E' APPROVATA

Rendendo il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.

Comune di Mongiuffi Melia Città Metropolitana di Messina Atti istruttori da sottoporre alla Giunta Municipale

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA ECONOMICA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA SOCIALE PER IL PERIODO 1 MAGGIO 2020 – 31 LUGLIO 2020

IL VICESINDACO

Premesso:

- che i comuni, attraverso l'ufficio dei servizi sociali, sono tenuti a svolgere, su incarico della magistratura, indagini socio-ambientali aventi ad oggetto l'affidamento dei minori, la loro adozione e, più in generale, il disagio minorile;
- che le indagini di cui sopra devono essere curate da personale avente la qualifica di assistente sociale:
- che, nella struttura organizzativa del Comune di Mongiuffi Melia, non si rinvengono dipendenti aventi la qualifica di assistente sociale, ragion per cui di volta in volta è risultato necessario affidare all'esterno l'espletamento delle attività richieste dalla magistratura o ritenute necessarie per l'analisi del contesto socio-ambientale;

Osservato che, risultando attualmente assente nella struttura organizzativa del Comune di Mongiuffi Melia un dipendente con qualifica di assistente sociale ed essendo cessata dall'incarico il 31 marzo 2020 la professionista da ultimo nominata dall'ente, occorre procedere all'affidamento all'esterno di un nuovo incarico di assistente sociale per il periodo compreso tra il 1 maggio 2020 ed il 31 luglio 2020;

Ritenuto:

- di dover demandare al responsabile dell'area amministrativa l'adozione di tutti gli atti gestionali necessari per affidare all'esterno l'incarico di assistente sociale del Comune di Mongiuffi Melia per il periodo compreso tra il 1 maggio 2020 ed il 31 luglio 2020;
- altresì di dover assegnare al medesimo responsabile la somma di € 1.800, 00, in ragione del presuntivo costo del servizio;

DATO ATTO che le spese conseguenti all'adozione della presente proposta sono obbligatorie per legge e, quindi, perfettamente ammissibili anche nel corso dell'esercizio provvisorio del bilancio, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, cui l'ente è autorizzato fino al 30 aprile 2020;

Visti:

- l'OO. EE. LL. vigente nella regione siciliana;
- il d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il vigente statuto comunale;
- il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e dei servizi;

PROPONE

- 1) di DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente;
- 2) di ASSEGNARE, per i motiγi esposti in narrativa, al responsabile dell'area amministrativa, quale responsabile competente, la risorsa economica di € 1.800, 00,

demandando a quest'ultimo l'adozione di tutti gli atti gestionali necessari per disporre l'affidamento dell'incarico di assistenza sociale ad un professionista esterno per il periodo compreso tra il 1 maggio 2020 ed il 31 luglio 2020;

3) di IMPUTARE la suddetta somma di € 1.800, 00 al cod. 12-04-1 (cap. 1882)

del bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2020;

4) di DICHIARARE immediatamente esecutivo l'atto che sarà adottato essendo necessario affidare l'incarico di assistente sociale del Comune di Mongiuffi Melia nel più breve tempo possibile.

IL PROPONENTE

DME 1